
Tisknuto: 27.05.2024  20:58

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Organizační procesy ve veřejné správě
KSR/OPVS  / 3

Pracoviště / Zkratka KSR / OPVS
Název Organizační procesy ve veřejné správě

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 1 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KSR/OPVR

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem je seznámit studenty se základními principy organizace a efektivního výkonu veřejné správy a se současnými přístupy k
managementu ve veřejném sektoru. Kurz seznámí studenty s komunikačními  metodami, metodikami a nástroji ve správní praxi,
zejména v  komunikaci s veřejností. Předmět poskytne studentům základní profesní orientaci v politologických a sociologických
pohledech na změny v pojetí veřejné správy v rámci moderního demokratického státu jako východisko k pochopení teoretických a
praktických principů organizace a managementu  v rámci lokálních a regionálních společenství.

Požadavky na studenta

seminární práce na zvolené téma
průběžný test
pisemná zkouška

Obsah

1.Teoretické vymezení pojmů veřejná správa a samospráva v kontextu demokratického státu
2,Formy a typy správní organizace moderní demokratické společnosti, etatismus, korporativismus a problém byrokracie,
tradicionalistické a liberální systémy
3 Specifika managementu ve veřejné správě a soukromém sektoru
4.Organizace a instituce, základní východiska, principy a specifika správního managementu
5.Typy a formy autority ve vztahu ke správnímu managementu, problematika formování a uplatňování veřejného zájmu
6.Veřejnost, typologie sociálních skupin
7.Aktéři rozvoje sídel a regionů z hlediska správního managementu
8.Cíle, formy a metody správního managementu
9. Problematika rozhodování v praxi veřejné správy
10. Motivace a motivační strategie ve veřejné správě
11Management z hlediska typologie veřejnoprávních organizací a institucí
12.Teorie  komunikace, specifika komunikačních forem a nástrojů v rámci správních organizací
13 Kvalita a měření kvality ve veřejném sektoru

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  20:58



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Jiří Patočka, CSc. (100%)•  Garanti:
Doc. Ing. Jiří Patočka, CSc. (100%)•  Přednášející:
Ing. Milan Lindner, Ph.D. (100%), Doc. Ing. Jiří Patočka, CSc. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Patočka, J. New Trends In Public Administration, In Searching of Point Procedures in Education of
Civil Servants in EU, ISM, Praha 2005, ISBN 80-86976-00-9.

•  Základní:

Keller, Jan. Sociologie, byrokracie a organizace. Praha : Sociologické nakladatelství, 1997. ISBN 80-
85850-15-X.

•  Základní:

Kadeřábková, J. Význam komunikace veřejné správy s občany in: Management regionální politiky a
reforma veřejné správy. Linde, Praha 2006. ISBN 80-7201608-3.

•  Základní:

HANSPACH, Dan, KOWALCZYK, Andrzej, PATOČKA, Jiří, OFFERDAL, Audun. Local leaders:
recruitment, representation and role perceptions. In: BALDERSHEIM, Harald, ILLNER, Michal,
PATOČKA, Jiří, SURAZSKA, Wisla (ed.). Regional Organization and Administrative Performance in
Eastern Europe. Praha : The Institute of Sociology Academy of Sciences of the Czech Republic, 1994..

•  Doporučená:

Nemec, Juraj. Management veřejné správy : teorie a praxe : zkušenosti z transformace veřejné správy
ze zemí střední a východní Evropy. Vyd. 1. Praha : Ekopress, 2003. ISBN 80-86119-70-X.

•  Doporučená:

Simon,V., Thompson, A. Public Administration, Smithburgh, D.,Transaction Publishers, N.
Brunswick, London 1991, ISBN: 0-88738-895-7.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na zkoušku [10-60] 32
Příprava na souhrnný test [6-30] 20

104Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nespecifikovány
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Seminární výuka (diskusní metody),

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  20:58



Strana: 3 / 3

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

v průběhu studia si posluchači osvojí základy společenskovědního nazírání na problematiku managementu ve veřejné správě,
seznámí se základními přístupy, metodami a metodikami efektivního rozhodování v podmínkách jednotlivých typů
veřejnoprávních organizací. a institucí. Kurz vybaví posluchače základními poznatky nezbytnými pro výkon správní praxe v
oblasti komunikace s veřejností koncipováním komunikačních strategií v jednotlivých typech organizací

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2017 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 ZS15

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2017 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 ZS12

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2017 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 ZS13

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2017 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 ZS14

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  20:58


